

# THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

CNPJ: 37.698.148/0001-51 - I.E.: 096/3846566  
Endereço: Rua Gaspar de Lemos - nº 246 - casa 01  
Bairro: Vila Ipiranga - CEP: 91380-130 - Porto Alegre/RS  
Telefone: (51) 99808 8963 - E-mail: [tmce.me@gmail.com](mailto:tmce.me@gmail.com)

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ/RS  
PROPOSTA

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2023  
Protocolo Administrativo nº 1068/2023

37.698.148/0001-51

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

RUA GASPAR DE LEMOS, 246 - CASA 01

VILA IPIRANGA - CEP 91.380-130

PORTO ALEGRE - RS

NOME DA EMPRESA: THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER ME

CNPJ: 37.698.148/0001-51 - INSC. ESTADUAL: 096/3846566

RESPONSÁVEL: Vítor Castillo (Por Procuração) - RG: 7009097382 - CPF: 417.038.550-00

TELEFONES: (0\*\*51) 3286 47 45 / 99808 89 63 - E-MAIL: [tmce.me@gmail.com](mailto:tmce.me@gmail.com)

ENDEREÇO: RUA GASPAR DE LEMOS, Nº 246 - CASA 01, BAIRRO VILA IPIRANGA, CEP 91.380-130 - PORTO ALEGRE/RS

DADOS BANCÁRIOS: BANRISUL - BANCO: 041 - AGÊNCIA: 0047 - CONTA CORRENTE: 06.079992.0-7

ENTREGAS TRATAR APENAS PELOS CONTATOS: FONE (0\*\*51) 99808 89 63 - E-MAIL: [tmce.me@gmail.com](mailto:tmce.me@gmail.com)

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Vlr.Unit.	Vlr.Total
1	ACENDEDOR DE FOGAO ACENDEDOR DE FOGAO A GAS, COM BOTAO DE APERTA/CLICK, DE PLASTICO E PEDRA, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 3 CM, ALTURA 1,5, PESO 0,040 KG	UN	8			
2	AVENTAL AVENTAL DE TECIDO COM BOLSO REFORCADO EM OXFORD GABARDINE. MEDIDA MINIMAS: 60X78. COR BRANCO, LISO.	UN	16	Lendis	R\$ 38,10	R\$ 609,60
3	AVENTAL AVENTAL PLASTICO NAPA TAMANHO: 1,10M X 60CM SUPERFICIE PVC FORRO 100% POLIPROPILENO CORES: BRANCO	UN	4			
4	BALANCA 10 KG BALANCA DIGITAL DE PRECISAO PARA COZINHA DE 1 A 10 KG. VISOR DIGITAL EM LCD FUNCOES DE MEDICAO EM GRAMAS (G) OU ONCAS (OZ), PRESSIONE O BOTAO MODE" PARA ESCOLHER O DESEJADO RANGE DE 1G A 10KG SISTEMA DE TARA PARA DESCONTAR PESO DOS PRATOS E ACESSORIOS QUE NAO SEJAM O ALIMENTO. A BALANCA DE COZINHA DIGITAL FUNCIONA COM 2 PILHAS AAA OU AA A BALANCA DE PRECISAO TEM DESLIGAMENTO AUTOMATICO APOS O USO"	UN	2			
5	CONJUNTO MOP PO BALDE MOP. ESFREGAO. COM CESTO INOX. CABO 1,60 METROS. COM 3 REFIS. DISPOSITIVO PARA LAVAGEM TURBO. BALDE COM DRENO DE AGUA RESERVATORIO PARA SABAO OU DESINFETANTE EM PASTILHA. RESISTENTE. O CABO DE ACO INOX DO MOP GIRATORIO PROPORCIONA MAIS RESISTENCIA PARA O USO DIARIO, AUMENTANDO SUA DURABILIDADE. ALCANCE AS AREAS MAIS DIFEIS. ANGULACAO DE ATE 180 E ALTURA EXTENSIVEL DE ATE 1,60M. CENTRIFUGACAO COMPLETA. SISTEMA DE CENTRIFUGACAO 360 AGILIZA O PROCESSO DE LIMPEZA DO SEU MOP GIRATORIO, CONTANDO COM UM CESTO REMOVIVEL EM INOX. COM 3 REFIS DE MICROFIBRA PISO, MICROFIBRA PO E ESCOVAO	UN	31	Perfect Pró	R\$ 146,80	R\$ 4.550,80
6	BOWL FUNDO INOX 26 CM BOWL FUNDO INOX. DIAMETRO 26 CM.	UN	11	K. Home	R\$ 44,80	R\$ 492,80
7	CALCADO PROFISSIONAL TIPO BABUCHE CALCADO PROFISSIONAL ,TIPO BABUCHE, CALCADO CONFECCIONADO EM EVA (ETIL VINIL ACETATO), UM MATERIAL SUPER LEVE, QUE PERMITE EXTREMO CONFORTO E ALTA ABSORCAO DE IMPACTO. O SOLADO E COMPOSTO POR UMA BORRACHA ESPECIAL, COM TECNOLOGIA SUPER GRIP RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERAMICO COM SOLUCAO DE DETERGENTE E EM PISO DE ACO COM SOLUCAO DE GLICEROL, RESISTENTE AO OLEO COMBUSTIVEL E A ABSORCAO DE ENERGIA NA REGIAO DO SALTO (O MAIS ELEVADO NIVEL DE TESTE ESCORREGAMENTO). ALEM DE SER ANTIMICROBIANO, QUE ATENUA O ODOR NOS PES. POSSUI MATERIAL DURAVEL E RESISTENTE E APESAR DE SER UM CALCADO OCUPACIONAL, POSSUI UM DESIGN ARROJADO E MODERNO, TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NO MOMENTO DA COMPRA	UN	8			
8	CACAROLA CACAROLA COM TAMPA N 40. DIAMETRO 40 CM, ALTURA 19 CM CAPACIDADE 23,8 LITROS	UN	4	Real	R\$ 210,00	R\$ 840,00
9	CACAROLA CACAROLA COM TAMPA,CAPACIDADE MAXIMA 11 LITROS . DIAMETRO 28 CM, ALTURA 19 CM.	UN	5	Real	R\$ 110,00	R\$ 550,00

Página 1

VÍTOR CASTILLO  
CPF: 417.038.550-00  
RG: 7009097382  
Dep. Comercial

**THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER**

CNPJ: 37.698.148/0001-51 - I.E.: 096/3846566

Endereço: Rua Gaspar de Lemos - nº 246 - casa 01

Bairro: Vila Ipiranga - CEP: 91380-130 - Porto Alegre/RS

Telefone: (51) 99808 8963 - E-mail: [tmce.me@gmail.com](mailto:tmce.me@gmail.com)

10	CAFETEIRA ELETRICA CAFETEIRA ELETRICA ITALIANA, 1,5L, EM INOX. FILTRA POR PERCOLACAO, MANTEM AS PROPRIEDADES DO PO. CAPACIDADE: 1,5L GARANTIA: 1 ANO POTENCIA: EFICIENTE COM 900W DE POTENCIA. SELO DE SEGURANCA OCP SGS	UN	1				
11	CAIXA ORGANIZADORA 30L CAIXA ORGANIZADORA 30 L. TRANSPARENTE. COM TRAVAS. DIMENSOES: 56X38X20 (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)	UN	23	Plasvale	R\$	62,80	R\$ 1.444,40
12	CAIXA PILATES CAIXA ORGANIZADORA 90 L. TRANSPARENTE. COM TRAVAS. NAS MEDIDAS: 66 X 44 X 45 CM	UN	13	Arqplast	R\$	133,00	R\$ 1.729,00
13	CAIXA ORGANIZADORA 20L CAIXA ORGANIZADORA BAIXA 20 LITROS (PARA GUARDAR MAMADEIRAS), DISPOSITIVOS DE FIXACAO PARA UM MELHOR FECHO DA TAMPA, TRANSLUCIDO, PERMITINDO A VISUALIZACAO DE SEU CONTEUDO, LADOS COM FORMATO ANATOMICO PARA MELHOR MANUSEIO, CAPACIDADE 20LTS, DIMENSOES 487X331X196MM.	UN	7	Sanremo	R\$	42,80	R\$ 299,60
14	CANECA INOX CANECA INOX, 8 CM DE ALTURA, CAPACIDADE 350 ML. CARACTERISTICAS: COR: CROMADO TIPO DE MATERIAL: ACO USO INFANTIL: SIM DIMENSOES: 8X7,5X8 CAPACIDADE: 350ML PESO: 60 GRAMAS USO NO MICRO-ONDAS: NAO USO EM FOGAO: SIM	UN	70	Universal	R\$	9,69	R\$ 678,30
15	CHALEIRA ELETRICA CHALEIRA ELETRICA INOX, 220V, 1,8 LITRO, PRETO/INOX	UN	21	Amanzi	R\$	93,80	R\$ 1.969,80
16	CHALEIRA CHALEIRA INOX MULTIUSO 4,8L, COM PEGADOR DE BAQUELITE. MEDIDAS GERAIS: 21,5X13 CM, MEDIDA DO FUNDO DE 19 CM, CERTIFICADOS PELO INMETRO.	UN	1	Art Inox	R\$	179,00	R\$ 179,00
17	COLHER COLHER DE SOPA DE MESA EM INOX. DIMENSOES: 19CM X 4,5CM X 1,6CM (C-L-A)	UN	150	Tramontina	R\$	3,87	R\$ 580,50
18	COPO DE ISOPOR COPOS DE ISOPOR DESCARTAVEL MEDINDO 9 CM DE ALTURA X 8 CM DE DIAMETRO DA BOCA, COM CAPACIDADE PARA 240 ML, PCT. CONTENDO 25 UN.	PCT	30				
19	COPO PLASTICO 500 ML COPOS DESCARTAVEIS 500 ML. TIRAS COM 50 UND	UN	1				
20	COPO PLASTICO 200 ML LONG DRINK COPOS DESCARTAVEIS P/ AGUA 200 ML (TIRAS C/ 100 UN). CAIXA COM 25 TIRAS. VENDA POR CAIXA	CX	45	Dudigo	R\$	163,50	R\$ 7.357,50
21	COPO PLASTICO CAFE 80ML - CX C/ 50 TIRAS COPOS DESCARTAVEIS PARA CAFE 80 ML (TIRAS C/ 100 UN) CAIXA COM 25 TIRAS. VENDA POR CAIXA.	CX	20	Dudigo	R\$	115,25	R\$ 2.305,00
22	CUMBUCAS ESCOLARES CUMBUCAS PARA ALIMENTACAO ESCOLAR - 350ML, PRODUZIDO COM POLIPROPILENO VIRGEM ATOXICO. MODELO LISO NAS PARTES INTERNA EXTERNA (SEM FRISOS), COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA, EMPILHAVEL. ALEM DE SER PRODUZIDO COM MATERIAL VIRGEM E TAMBEM ADICIONADO O ADITIVO ANTIMICROBIANO, ASSIM GARANTINDO MAIS SEGURANCA A SAUDE. PODE SER ENVIADO AO MICROONDAS E AO LAVA LOUCAS. COM PIGMENTACAO HOMOGENEA EM TODA A PECA E ACABAMENTO BRILHANTE TRAZ A ESSE PRODUTO UMA AGRADAVEL BELEZA. PRODUTO IDEAL PARA SER UTILIZADO EM ESCOLAS, BERCARIOS, CRECHES, ENTRE OUTROS. ATENDE A RESOLUCAO 105 DA ANVISA E SUAS ALTERACOES. COR BRANCA.	UN	50	Jolly	R\$	9,36	R\$ 468,00
23	ESCORREDOR DE LOUCA ESCORREDOR INOX PROFISSIONAL 60 PRATOS 49X27X80CM. COM TRES ANDARES PARA COMPORTAR ATE 60 PRATOS DE DIFERENTES TAMANHOS E COM UMA BASE RETA, PARA COPOS, XICARAS E OUTROS ITENS.	UN	2				
24	ESCOVA P/ MAMADEIRA ESCOVA DE MAMADEIRA, COM ESPONJA NA PONTA, COMPRIMENTO 7 CM, EM POLIPROPILENO, ACRILONITRILLO BUTADIENO ESTIRENO, ELASTOMERO TERMOPLASTICO, (PTT), ACO POLIURETANO.	UN	12				
25	ESPATULA PLASTICA ESPATULA DE SILICONE RETA, GRANDE, INTEIRAMENTE DE SILICONE. UTENSILIOS DE SILICONE PARA O PREPARO DE ALIMENTOS: PASSAM POR QUALQUER SUPERFICIE SEM DEIXAR NENHUM ARRANHAO. SILICONE DUPLO: DUAS CAMADAS DE SILICONE QUE O DEIXAM MUITO MAIS RESISTENTE SEM PERDER A SUAVIDADE. SUPERFICIE LISA: NAO RETEM CHEIRO NEM PROLIFERA BACTERIAS. LIVRE DE BPA: NAO LIBERA SUBSTANCIAS TOXICAS NA COMIDA. MEDIDAS MINIMAS: 27 X 5,5 X 27 CENTIMETROS	UN	6				



37.698.148/0001-51

Página 2

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

RUA GASPAR DE LEMOS, 246 - CASA 01  
VILA IPIRANGA - CEP 91.380-130

PORTO ALEGRE - RS


  
**VITOR CASTILLO**  
 CPF: 417.038.550-00  
 RG: 7009097382  
 Dep. Comercial
 

# THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

CNPJ: 37.698.148/0001-51 - I.E.: 096/3846566

Endereço: Rua Gaspar de Lemos - nº 246 - casa 01

Bairro: Vila Ipiranga - CEP: 91380-130 - Porto Alegre/RS

Telefone: (51) 99808 8963 - E-mail: [tmce.me@gmail.com](mailto:tmce.me@gmail.com)

26	ESPONJA LOUCA ESPONJA MULTIUSO. PACOTE COM 4 UNIDADES . COM IONS DE PRATA. LAVA LOUCAS. MATERIAL DA ESPONJA DE LIMPEZA: ESPUMA DE POLIURETANO COM IONS DE PRATA. SUPERFICIE DE LIMPEZA: USO GERAL	UN	130	Bettanin	R\$	6,38	R\$	829,4
27	ETIQUETA VIGILANCIA SANITARIA ETIQUETA VIGILANCIA SANITARIA: ROLO DE ETIQUETAS ADESIVAS, COM 1000 UND. EM BOPP. MEDIDAS: 60X40MM, 3 LINHAS: VALIDADE E CONGELAMENTO.	UN	4					
28	FAQUEIRO DE INOX FAQUEIRO 24 PECAS. LAMINAS EM ACO INOX. CABOS DE POLIPROPILENO. POTE PLASTICO. COR PRETO.	CJ	3	Tramontina	R\$	63,75	R\$	191,2
29	FILTRO DE PAPEL PARA CAFE FILTRO DE PAPEL PARA CAFE 103, CAIXA COM 30 UNIDADES (CAIXINHA)	UN	172	Iguaçu	R\$	6,02	R\$	1.035,4
30	FORMA FORMA RETANGULAR POLIDA DURA. N 2. ESPECIFICACOES MATERIAL: ALUMINIO FORMATO: RETANGULAR DIMENSOES DO PRODUTO: 33 X 5 X 23 CM	UN	4					
31	FORMA FORMA QUADRADA. DIMENSOES DO PRODUTO: 35X35X3 CM	UN	6					
32	FOSFORO FOSFORO DE SEGURANCA, LONGOS, CAIXAS C/ 240 PALITOS	CX	25					
33	GARFO GARFO DE MESA EM INOX. DIMENSOES: 19,3CM X 2,4CM X 16MM (C-L-A)	UN	150	Tramontina	R\$	3,90	R\$	585,0
34	GARFOS PLASTICOS GARFO DESCARTAVEL P SOBREMESA C/10 UN	PCT	30	Strawplast	R\$	5,01	R\$	150,3
35	COLHER SOBREMESA COLHER DESCARTAVEL P SOBREMESA C/10 UN	UN	30	Strawplast	R\$	3,91	R\$	117,3
36	GARRAFA TERMICA 12L GARRAFA TERMICA, COM TORNEIRA DE BORRACHA DUPLA, RECIPIENTE TERMOPLASTICO, CAPACIDADE 12 LITROS, ALCA SUPERIOR, TAMPA SUPERIOR DE BOCAL LARGO, CAMADA INTERNA DE POLIURETANO, DIMENSOES: ALTURA 38 CM, COMPRIMENTO 24 CM E LARGURA 24 CM	UN	6	Invicta	R\$	139,00	R\$	834,0
37	GUARDANAPO DE PAPEL GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 24 X 22CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50	Chef	R\$	2,81	R\$	140,5
38	LIXEIRA LIXEIRA COM PEDAL, 100L, EM PLASTICO SUPER RESISTENTE, COM ABERTURA VIA PEDAL	UN	15	Nycol	R\$	250,00	R\$	3.750,00
39	LUVA LATEX LUVA LATEX DESCARTAVEL COM PO, CAIXA COM 100 UND. TAMANHO P, M, G (A ESCOLHER NO MOMENTO DA ENTREGA)	CX	25	Inoven	R\$	19,70	R\$	492,50
40	LUVA NITRILICA AZUL LUVA NITRILICA MULTIUSO DE PROTECAO AZUL SEM PO, CAIXA COM 100 UND. TAMANHO P, M, G (A ESCOLHER NO MOMENTO DA ENTREGA)	PAR	25	Inoven	R\$	22,80	R\$	570,00
41	LUVA PLASTICA DESTARTAVEL PCT 100 LUVA PLASTICA, DESCARTAVEL, PCT COM 100 UNIDADES	CX	25	Nobre	R\$	7,25	R\$	181,25
42	LUVA LATEX LUVA DE LATEX SILVER GRIP AZUL. CONFECCAO EM LATEX NATURAL: GARANTIA DE FLEXIBILIDADE. INTERIOR EM VERNIZ SILVER: IDEAL PARA USUARIOS COM ALERGIA AO LATEX. ACABAMENTO CLORINADO: FACILITA O CALCAMENTO E DIMINUI O ACUMULO DE RESIDUOS. ANTIBACTERIANA: GARANTIA DE PROTECAO CONTRA CONTAMINACAO, REDUZINDO O RISCO DE TRANSMISSAO DE UMA FONTE DE INFECCAO BACTERIANA. PALMA ANTIDERRAPANTE: PERMITE ADERENCIA NA MANIPULACAO DE OBJETOS MOLHADOS E BOA ADERENCIA TAMBEM EM SUPERFICIE SECA. TAMANHO P, M, G (A ESCOLHER NO MOMENTO DA ENTREGA)	CX	10					
43	PANELA DE PRESSAO PANELA DE PRESSAO POLIDA 24L. FECHAMENTO EXTERNO. ALTURA X LARGURA: 43.5 CM X 31 CM DIAMETRO: 30.4 CM. PESO: 6.3 KG	UN	2					
44	PANO LIMPEZA ALVEJADO PANO DE PIA/FLANELA, DE MICROFIBRA. 35 CM X 35 CM. KIT COM 3 UND	UN	45	Martins	R\$	13,52	R\$	608,40
45	PANO DE PRATO 50X80 PANO DE PRATO, ALGODAO, FIBRAS, NATURAL, ATACADO, LIMPEZA, SECA. 70 CM X 40 CM. BRANCO. LISO	UN	60	Martins	R\$	7,25	R\$	435,00
46	PAPEL ALUMINIO PAPEL ALUMINIO EM ROLO. COM 100 METROS (30X100).	RL	15	Frasson	R\$	47,52	R\$	712,80
47	PAPEL MANTEIGA PAPEL MANTEIGA 50X70CM 40/50 G. PCT. C/50 FLS.	RL	7	MS	R\$	42,80	R\$	299,60
48	PENEIRA PENEIRA - 14 CM. COM SUPORTE PARA ACOMODACAO EM PANEAS E TRAVESSAS, SUPORTA ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS, MATERIAL DE INOX, RESISTENTE E FLEXIVEL, FACIL MANUSEIO.	UN	4					
49	POTE PLASTICO IL POTE PLASTICO DESCARTAVEL C/ TAMPA 1000ML (1 LITRO). PCT COM 24UND.	UN	20					

Página 3

**37.698.148/0001-51**

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

RUA GASPAR DE LEMOS, 246 - CASA 01  
VILA IPIRANGA - CEP 91.380-130

PORTO ALEGRE - RS

**VITOR CASTILLO**  
CPF: 417.038.550-00  
RG: 7009097482  
Dep. Comercial

# THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

CNPJ: 37.698.148/0001-51 - I.E.: 096/3846566

Endereço: Rua Gaspar de Lemos - nº 246 - casa 01

Bairro: Vila Ipiranga - CEP: 91380-130 - Porto Alegre/RS

Telefone: (51) 99808 8963 - E-mail: [tmce.me@gmail.com](mailto:tmce.me@gmail.com)

50	POTE DESCARTAVEL 250ML POTE PLASTICO DESCARTAVEL C/ TAMPA 250ML.PCT COM 24 UND.	UN	20				
51	POTE DESCARTAVEL 500ML POTE PLASTICO DESCARTAVEL C/ TAMPA 500ML.PCT COM 24 UND.	PCT	10				
52	PRATO DESCARTAVEL PEQUENO PRATO DESCARTAVEL P SOBREMESA 26CM RASO C/ 10UN	PCT	30	Dudigo	R\$	8,36	R\$ 250,80
53	PRATO PRATO FUNDO EM INOX, 22 CM DE DIAMETRO, REDONDO	UN	25	Universal	R\$	9,82	R\$ 245,50
54	RODO ABRASIVO RODO ABRASIVO, ESPONJA, LAVA PISO, LAVA AZULEJO. ESFREGAO. COM CABO.	UN	13				
55	RODO ABRASIVO RODO ABRASIVO. REFIL ESPONJA, LAVA PISO, LAVA AZULEJO. ESFREGAO. SEM CABO	UN	23				
56	RODO MAGICO RODO MOP COM BALDE LAVA E SECA. PROFISSIONAL. COM 2 REFIS, DOIS RESERVATORIOS DE 6 LITROS CADA PARA PODER SEPARAR O LIMPO DO SUJO. RODO GIRATORIO DE 360. REFIL DE MICROFIBRAS. MEDIDAS DO BALDE: 21CM X 26CM X 38CM. MEDIDAS DO RODO: 1,22M X 12,5CM X 32,5CM	UN	11				
57	SACO PLASTICO SACO CRISTAL FECHADO, LACRADO, 3L, COM NO MINIMO 1.000 UNIDADES CADA	PCT	3	Orleplast	R\$	43,50	R\$ 130,50
58	SACO PLASTICO	PCT	1	Orleplast	R\$	80,52	R\$ 80,52
59	SACO PLASTICO SACO CRISTAL FECHADO, LACRADO, 5L, COM NO MINIMO 1.000 UNIDADES CADA	PCT	6	Orleplast	R\$	49,00	R\$ 294,00
60	SACO DE PAPEL SACO DE PAPEL BRANCO. MEDIDAS: 13CM DE LARGURA X 18CM DE COMPRIMENTO. PCT COM 500. UNID.	UN	509	Impisa	R\$	27,32	R\$ 13.905,88
61	TECIDO OXFORD TECIDO OXFORD XADREZ - 1,50M DE LARGURA - VERMELHO, METRO	MT	20				
62	TOALHA DE PAPEL DESCARTAVEL TOALHA DE PAPEL EM ROLO - PACOTE C/ 2 ROLOS, COR BRANCO, FOLHA DUPLA PICOTADA E GOFRADA, COM 120 TOALHAS POR PACOTE. DIMENSOES MINIMAS DE 19CMX22CM CADA TOALHA, DEVE POSSUIR SUPER ABSORCAO. COMPOSICAO: 100% FIBRAS CELULOSICAS. VENDA POR PACOTE COM 2 ROLOS CADA	PCT	1.800,00	Clara Premium	R\$	6,58	R\$ 11.844,00
63	TOALHA DE MESA TOALHA OLEADO DE MESA, TERMICA, PLASTICA. VENDA POR METRO. CORES CLARAS	UN	10				
64	TORNEIRA ELETRICA TORNEIRA ELETRICA CARACTERISTICAS GERAIS DO PRODUTO: COMPATIVEL COM DR: SIM DIMENSOES AXLXP (MM): 267X138X294 DISJUNTOR (A): 50A (220V) FIOS (MM2): 10MM (220V) MATERIAL: PLASTICO COR: BRANCO POTENCIA: 5500W GARANTIA: 1 ANO JUNTO AO FABRICANTE PRESSAO DE FUNCIONAMENTO: 20 A 400KPA (2 A 40MCA) GRAU DE PROTECAO: IP 24 SISTEMA DE ATERRAMENTO: SIM TIPO: TORNEIRA ELETRICA ALTURA BICA: ALTA TORNEIRAS - LOCAL DE USO: PAREDE MOBILIDADE BICA: ARTICULAVEL MOVEL	UN	9				
65	TOUCA TOUCAS DE PROTECAO CAPILAR EM TECIDO TNT DESCARTAVEIS.100%POLIPROPILENO. USO UNICO. DESCARTAVEIS. COR BRANCA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UN	20	Nobre	R\$	18,52	R\$ 370,40
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 62.108,64</b>

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de fretes, carga e descarga, impostos, obrigações entre outros.

Declaramos para os fins de direito, que a proposta vigorará pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, contados desta data, conforme art. 64, § 3º, da Lei nº 8.666/93 e art. 6º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e de total conhecimento e concordância com os termos deste Edital e seus Anexos

Prazo de entrega: até 05 (cinco) dias após o recebimento do empenho, nos locais indicados pelas secretarias solicitantes.

Demais condições conforme edital

Porto Alegre, 29 de Dezembro de 2023.

37.698.148/0001-51

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

RUA GASPAR DE LEMOS, 246 - CASA 01  
VILA IPIRANGA - CEP 91.380-130

PORTO ALEGRE - RS

Página 4

VITOR CASTILLO (por procuração)  
CPF: 417.058.550-00  
RG: 7009097382